en el caso que ambas opciones hayan tenido lugar.  

La Sociedad Gestora percibirá la mayor de las cantidades resultantes de los cálculos de los 
apartados b.1) y b.2) 

A título meramente ejemplificativo, si los partícipes del Fondo hubieran invertido cuatro millones 
ochocientos mil euros (4.800.000 €), la cifra que determinaría la percepción de la comisión de éxito 
según el apartado b.1) anterior sería de ocho millones seiscientos cuarenta mil euros (8.640.000 €, 
equivalente a 4.800.000€ * 1,8). En este ejemplo, si los partícipes del Fondo hubieran percibido un 
retorno total de nueve millones seiscientos mil euros (9.600.000 €), la Sociedad Gestora percibiría el 
quince por ciento (15%) de novecientos sesenta mil euros (960.000 €, equivalentes a 9.600.000 € - 
8.640.000 €), es decir, un importe de ciento cuarenta y cuatro mil euros (144.000 €).  

El anterior ejemplo implica que la cantidad obtenida como Comisión de Éxito según el cálculo del 
apartado b.2) es inferior a 144.000 €. 

La Sociedad Gestora será reembolsada de los gastos incurridos en nombre y por cuenta del Fondo, 
procediendo, en este caso, el Fondo a su reembolso, previa presentación de la correspondiente 
factura o documento acreditativo del gasto. 

7.3  Otros gastos a pagar por el Fondo 

El Fondo asumirá los gastos de establecimiento y constitución, incluyendo los honorarios legales y 
notariales, hasta un importe máximo de cuatro mil quinientos euros (4.500€). 

El Fondo será responsable de todos los gastos, incluido, el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 
aplicable, incurridos en relación con la organización y administración del Fondo incluyendo, a título 
enunciativo, gastos de preparación y distribución de informes y notificaciones, gastos por asesoría

[...]

derivados de litigios), gastos de viaje asociados con la firma de cualquier inversión, obligaciones 
tributarias y costes de abogados, auditores, consultores o asesores externos con relación a la 
identificación, valoración, negociación, adquisición, mantenimiento, seguimiento, protección y 
liquidación de las inversiones hasta un máximo de veinte mil ochocientos euros (20.800€) de 
promedio anual, con el límite de doscientos cincuenta mil euros (250.000€), en la duración del Fondo 
(“Gastos Operativos”), considerando este límite incrementable con el Índice de Precios al Consumo 
(IPC) en cada ejercicio. Esta cantidad máxima podrá ser incrementada a solicitud motivada de la 
Sociedad Gestora con la aprobación del Comité de Supervisión.

[...]

Serán por cuenta del Fondo los gastos 
necesarios para su disolución, liquidación y extinción. 

El Fondo soportará, igualmente, y de forma adicional a los previstos en el párrafo anterior, los Costes por 
Operaciones de inversión Fallidas hasta un importe máximo equivalente a veinticinco mil (25.000 €) por 
año natural y hasta un máximo de ciento cincuenta mil euros (150.000€) durante la vida legal del Fondo, 
siempre y cuando vengan precedidas de una decisión previa, formal y documentada por parte de la 
Sociedad Gestora de realización de la inversión. En el supuesto de que la Sociedad Gestora prevea que los 
referidos Costes por Operaciones Fallidas superarán los límites referidos, presentará una propuesta formal